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6. Lakialoite laiksi verotustietojen julkisuudesta ja salassapidosta annetun lain 5 §:n muut-
tamisesta

Lakialoite LA 30/2025 vp Tere Sammallahti kok

Lähetekeskustelu

Ensimmäinen varapuhemies Paula Risikko: Lähetekeskustelua varten esitellään päivä-
järjestyksen 6. asia. Puhemiesneuvosto ehdottaa, että asia lähetetään lakivaliokuntaan.

Lähetekeskusteluun varataan tässä vaiheessa enintään 30 minuuttia. Jos puhujalistaa ei
tässä ajassa ehditä käydä loppuun, asian käsittely keskeytetään ja sitä jatketaan muiden
asiakohtien jälkeen. — Meille tämän lakiesityksen esittelee edustaja Sammallahti. Olkaa
hyvä. 

Keskustelu

17.27 Tere Sammallahti kok (esittelypuheenvuoro): Arvon puhemies! Joka vuosi Suo-
messa eletään niin sanottu veropäivä eli kansankielisesti kateuspäivä, jolloin jokaisen suo-
malaisen oikeutta yksityisyydensuojaan loukataan julkaisemalla yksityishenkilöiden vero-
tiedot. Media ja monet muut tahot perustelevat verotietojen julkisuutta yhteiskunnallisella
läpinäkyvyydellä, mutta todellisuudessa veropäivä on lähinnä median johtama tirkistelyri-
tuaali, jossa tabloidijulkkisten, muusikoiden, somevaikuttajien, pornotähtösten ja jopa
kuolleiden ihmisten verotietoja räävitään julkisuudessa lehtien myymiseksi. Tällä tirkiste-
lyrituaalilla ei tietenkään ole mitään tekemistä yhteiskunnallisen avoimuuden tai läpinäky-
vyyden kanssa, eikä se palvele mitään jalompaa, korkeampaa tarkoitusta, kuten mediassa
meille väitetään. Siksi tässä lakialoitteessa esitetään, ettei verovelvollisen nimi enää jat-
kossa ole julkista tietoa.

Suomessa julkinen ja yksityinen ovat menneet valitettavasti täysin sekaisin. Esimerkik-
si kuntien työvoimapalvelut eivät saa yksilön tulotietoja tulorekisteristä. Veronmaksajien
rahoilla elävä järjestörälssi ei ole velvollinen julkaisemaan tilinpäätöstietojaan. Vanhem-
milla ei välttämättä ole oikeutta lastensa terveystietoihin, ja jopa aviopuolisoiden yksityi-
syyttä suojelee kirje- ja viestintäsalaisuus, ja tietysti hyvä niin. Tavan kansalaisen on lähes
mahdotonta ymmärtää yksityiskohtaisesti, mihin valtio, hyvinvointialueet ja kunnat veron-
maksajien rahoja käyttävät, niin läpinäkymätöntä julkinen rahankäyttö on. Mutta tavalli-
nen kansalainen on täysin julkisen vallan ja median oikkujen armoilla, ja valtiovalta levit-
telee suomalaisten yksityistiedot kaiken maailman tietoon kerran vuodessa. Hieman Geor-
ge Orwellin romaania Vuonna 1984 mukaillen Suomessa yksityinen on julkista ja julkinen
on yksityistä, ja se on mielestäni väärinpäin.

Arvon puhemies! Tämän lakimuutoksen tarkoituksena on suojella suomalaisten yksityi-
syyttä samalla, kun taataan esimerkiksi tutkijoille mahdollisuus käyttää verotietoja yhteis-
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kunnalliseen tutkimukseen. Vaikka verovelvollisen nimi salataan jatkossa, jäävät muut tie-
dot julkisiksi verotuksen läpinäkyvyyden, veropoliittisen päätöksenteon ja verotutkimuk-
sen tueksi.

Aloitteessa esitetään myös verovelvollisen sukupuolitiedon lisäämistä julkiseksi tiedok-
si. Tämä mahdollistaa yhteiskunnallisen tutkimuksen jatkumisen tiedoiltaan kattavampa-
na mutta anonyyminä. Näin turvataan suomalaisten oikeus yksityisyyteensä mutta myös
tutkimus- ja verotietojen läpinäkyvyys juuri sen verran kuin on tarpeellista ja perusteltua.
— Kiitos.

Keskustelu päättyi.

Asia lähetettiin lakivaliokuntaan.
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